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FORSVARSMINISTEREN  

      30. januar 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 7. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 82 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Espersen 

(KF). 

 

Spørgsmål nr. 82: 

Forsvarsministeren bedes be- eller afkræfte om Forsvarets Materieltjeneste har lånt en pro-

totype af et nyt produkt af svenske INTERSPIRO AB, og om Søværnets Operative Komman-

do vil teste dette dykkerudstyr på trods af, at Søværnets Specialskole og Dykkerskole har 

påpeget, at hverken udstyret eller dets delkomponenter har den krævede dokumentation 

for teknisk afprøvning? Såfremt dette er korrekt, bedes ministeren redegøre for, hvordan 

man vil garantere de pågældende soldaters sikkerhed og helbred med udstyr, der ikke er 

tilstrækkeligt testet. 

 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. 

 

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

     

”Forsvarets Materieltjeneste har overfor Forsvarskommandoen bekræftet, at forsvaret er 

i færd med at undersøge dykkerudstyr fra firmaet INTERSPIRO AB. Undersøgelsen om-

fatter test af nyt prototypeudstyr, som kan anvendes sammen med andet dykkerudstyr 

fra INTERSPIRO AB, som allerede anvendes i forsvaret. Testen gennemføres under kon-

trollerede forhold og med personel udpeget og godkendt af Søværnets Operative Kom-

mando. 
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Testen skal blandt andet afdække, om forsvarets krav til sikkerhed, funktionalitet og 

dokumentation kan opfyldes for det pågældende materiel. 

 

I forbindelse med Søværnets Operative Kommandos godkendelse af afprøvningen 

havde Søværnets Dykkerkursus forud for denne fremført nogle reservationer. Søvær-

nets Operative Kommando har, for at imødekomme de påpegede risici, godkendt eks-

traordinære procedurer for afprøvningen i koordination med Søværnets Frømands-

korps og Forsvarets Materieltjeneste. Blandt andet er sikkerhedsprocedurerne og 

sammensætning af dykkerhold skærpet i forhold til gældende bestemmelser ved dyk-

ninger med minedykkerudstyr. 

 

Idet der er truffet ekstraordinære sikkerhedsforanstaltninger, vurderes der således in-

gen forøget risiko for personellet, der skal deltage i de pågældende test. Søværnets 

Dykkerkursus har på baggrund af dette ikke længere nogen reservationer.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


